sej corporibus cœlestibus válde similem. Et cum animalium proprietates consideraret, nec ullum inter ea videret de quo suspicari poterat illud notitiam aliquam habere Ens hujus necessariò existentis, sciret autem quod ad essentiam suam, illam illud cognoscere; indè statuit se animal esse spiritus æqualis temperaturæ, simile omnibus corporibus cœlestibus; & manifestum ei erat, se specie diversum esse ab omnibus animalium speciebus, & in aliū finem creatum, & ad magnum aliquod destinatum, ad quod nullum aliud animal disponebatur; & satis fuit ad nobilitatem ipsius indicandum, quod partium suarum vilissima, sc. pars corporea, omnium simillima esset substantiis cœlestibus, quæ sunt extra mundum generabilem & corruptibilem immunita ab accidentibus defectus, & mutationis & alterationis; optima autem sui pars esset res illa per quam cognoscebat Ens illud necessariò existens, ac res hæc intelligens heroicum quid ac divinum esset, quod non mutaretur, quodque non esset corruptioni obnoxium, cuiq; non attribuendum esset quicquam è rebus illis quæ corpori attribuuntur, & qd neque sensuum aliquo apprehendi posset, neque imaginatione, & cujus notitia non acquireretur per instrumentum aliud quam per seipsum, verum ad ipsum sui ipsius ope perveniretur, essetque cognoscens, cognoscibile, & cognitio, & sciens, scientia, & scibile, neque in horum quolibet diversum quid esset cum diversitas & separatio sint ex attributis corporum, eorumque adjuncta, at hic neque corpus esset, neque aliud corporis attributum, neque quicquam quod ipsi adhæret.

Et cum pateret ipsi modus, per quem sibi inter cæteras animalium species, proprium erat ut esset corporibus cœlestibus similis, vidi sibi necessariò incumbere ut iis assimilaretur,

يشنيد للشبة بالاجسام السماوية ولما كان قد اعتبر احوال الحيوان ولم ير فيها ما يحده علية انه شعر بالوجود الواجب الوجوه وقد كان علم من ناتج انها قد شعرت به قطع بذلك على انه هو الحيوان المعتدل الروح الشبية بالاجسام السماوية كلها وتبين له انه نوع مباين لسائر انواع الحيوان وانه ادما خلق لغاية اخرى واعد لامر عظيم لم يبعده شيء من انواع الحيوان وكفى به شرفا ان يكون احس جروية وهو الجسماني لشيء الاشياء بالجوهر السماوية الخارجة عن عالم الكون والفساد منزهة عن حوارت النقص والاسنة حالة والتغيير واما اشرف جروية فهو الشيء الذي به عرف الموجود الواجب الوجوه وهذا الشيء العارف امر زمان الهي لا يستحيل ولا يتحقق الفساد ولا يوصف بشيء مما توصف به الاجسام ولا يدرك بشيء من الحواس ولا يتتحقق ولا يتوصل الى معرفته بالتفصي والعلم والعلوم لا تباين في شيء من ذلك ان التباين والتفاصيل من صفات الاجسام ولو اتحققها ولا جسم لهناؤه ولا صفة جسم ولا لحق بجهنم فلما تبين له الوجه الذي اختص به من بين سائر اصناف الحيوان بشهادة الاجسام السماوية رأى ان الواجب عليه ان يتقنه لها وتحاججي